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Punkt 52: Godkendelse af dagsorden



Punkt 53: Økonomisk opfølgning på Masterplan 2019-23

18/29881

Beslutningstema
Social- og Seniorudvalget skal orienteres om den økonomiske status i Center for Familie og Handicap.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Social- og Seniorudvalget blev på udvalgsmødet  den 4. april 2019 orienteret om Masterplan 2019-23 for Center for
Familie og Handicap.
 
Som et styringsmæssigt redskab udarbejder administrationen månedlige økonomiske opfølgningsrapporter, der danner
baggrund for den aktuelle orientering.
 
Den seneste økonomiske opfølgning er lavet pr. 30. september 2019 på baggrund af forbrug og prognoseark på budgettet
for børne- og voksenområdet. Forventningen til regnskab 2019 er, at området samlet forventer et merforbrug på 5,1 mio.
kr. fordelt med: 
 

Børneområdet, her forventes et mindreforbrug på 8,1 mio. kr. i 2019. I masterplan 2019-23 var forventningen, at
området ville have et mindreforbrug på 12 mio. kr. Udviklingen skyldes primært en generel stigning i udgifterne til
anbringelser, der fordeler sig med

fire helsårspersoner på opholdssteder
en helårsperson i plejefamilie
en helårsperson på døgninstitution.

Herudover er der sket en stigning i udgifter til forebyggende foranstaltninger.
 

Voksenområdet, her forventes et merforbrug på 23 mio. kr. I masterplan 2019-23 var forventningen, at området ville
have et merforbrug på 16 mio. kr. Stigningen skyldes stigning i udgifter til Borgerstyret Personlig Assistance
(BPA), aktivitets- og samværstilbud og rådgivning. Herudover er der øgede udgifter til objektiv finansiering af
særlige psykiatrisk pladser i Region Hovedstaden.

 

Ved budgetrevisionen 30. juni 2019 (BR300619) blev der givet en tillægsbevilling på 9,9 mio. kr. til dækning af den
samlede forventede merudgift for hele området.

 
Tabel 1.1. Samlede nettoudgifter mio. kr.
 Korrigeret budget 2019 Forventet regnskab 2019 Afvigelse

Børneområdet 126,6 118,5 -8,1

Voksenområdet 253,3 276,4 23,1

BR300619 9,9 0 -9,9

 389,8 394,9 5,1
 

Børneområdet
De forventede udgifter på budgettet til børneområdet ses i nedenstående tabel fordelt på kontoområder. Herudover er der
udgifter, som ikke betales pr. barn (ikke-registrantbogførte udgifter). De ikke-registrantbogførte udgifter er blandt andet
lønudgifter til anbringelseskonsulent, familievejledere, objektiv finansiering af Socialtilsyn Hovedstaden, Børnehus
Hovedstaden, sikrede døgninstitutioner samt driftsudgifter. Udgiften til Ungeindsatsen er øget efter, at der i august blev
tilført budget på 5,5 mio. kr. fra Center for Job og Uddannelse i forbindelse med tilknytningen af Ungdommens
Uddannelsesvejledning til Den sammenhængende Kommunale Ungeindsats.



 
Tabel 1.2. Forventede udgifter fordelt på områder (1.000 kr.)

 
Tabel 1.3 viser udviklingen i antal helårsbørn indenfor anbringelser og forebyggende foranstaltninger på børneområdet.
Der er primært sket en stigning i helårspersoner på opholdssteder og i forebyggende foranstaltninger.
 
Tabel 1.3 Antal børn/unge opgjort i helårsbørn 2018 og forventede antal i 2019

 
Tabel 1.4 viser udviklingen i enhedspriserne indenfor de forskellige kontoområder. Som det fremgår af tabellen er der
mindre stigninger i enhedspriserne til anbringelser i plejefamilier og på døgninstitutioner. Der er et minimalt fald i
enhedsprisen til opholdssteder.
 
Tabel 1.4 Gennemsnitlig enhedspris pr. helårsindivid fordelt på områder (1.000 kr.)

 
Voksenområdet
De forventede udgifter på budgettet til voksenområdet ses i nedenstående tabel fordelt på kontoområder. Herudover er der
øvrige udgifter, der ikke er disponeret i KMD Børn og Voksne, hvilket blandt andet er misbrugsbehandling, hjemløse samt
refusioner.
 
Tabel 1.5. Forventede udgifter fordelt på områder (1.000 kr.)

 
Tabel 1.6 viser udviklingen i antal helårsindivider indenfor de forskellige kontoområder på voksenområdet. Som det
fremgår af tabellen er der særligt sket et fald i antal personer, der modtager afløsning/aflastning. Til gengæld er der sket en
stigning i antallet, der modtaget støtte i eget hjem samt til aktivitets- og samværstilbud.



 
Tabel 1.6 Antal helårsindivider fordelt på områder

 

Tabel 1.7 viser udviklingen i enhedspriserne indenfor de forskellige kontoområder. Som det fremgår af tabellen er der
stigninger såvel som fald i enhedspriserne indenfor området.
 
Tabel 1.7 Gennemsnitlig enhedspris pr. helårsindivid fordelt på områder (1.000 kr.)

 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Understøtter FN’s verdensmål om sundhed og trivsel.
 
Understøtter Byrådets arbejdsgrundlag om, at du kan mere end du tror
 

Kompetence
Social- og Seniorudvalget.
 

Indstilling

1. At Social- og Seniorudvalget tager orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Social- og Seniorudvalget (18-21) den 05-11-2019
Orienteringen taget til efterretning. Udvalget ønsker en løbende orientering om de enkelte lovområder.

Beslutning i Handicaprådet (18-21) den 21-11-2019
Handicaprådet tog orienteringen til efterretning.



Punkt 54: Konference Udsatte unges overgang til voksenlivet

19/41617

Beslutningstema
Godkende programmet for konferencen ”Udsatte unges overgang til voksenlivet”.
 

Sagsfremstilling og økonomi
I budgetforliget 2019-2022 fremgår det, at der skal afholdes en konference om ”Udsatte unges overgang til voksenlivet” i
2020. Konferencen skal have til formål at give inspiration til den fremadrettede indsats med udgangspunkt i den nyeste
viden og med henblik på bedst muligt at sikre overgangen fra ung til voksen.
 
Siden budgetforliget blev vedtaget er der sket flere positive tiltag på området, som i høj grad løfter opgaven med at hjælpe
unge bedre på vej til voksenlivet. Især den tidligere regerings aftale om ”Bedre veje til uddannelse og Job” sætter særligt
fokus på dette. Arbejdet ud fra denne aftale, som har resulteret i Den Sammenhængende Ungeindsats, trådte i kraft 1.
august 2019.
 
På den baggrund anses det mest relevant på konferencen at orientere om kommunens seneste udvikling og organisering af
ungeindsatsen på baggrund af den nye aftale om ”Bedre veje til uddannelse og job”. En udvikling og organisering der i
højere grad end tidligere sætter fokus på den unge og det tværgående samarbejde samt én indgang til kommunen for den
unge.
 
Med afsæt i den nyeste viden på området finder administrationen det relevant at få yderligere viden om VIVEs
forløbsundersøgelse, som senest er udgivet i 2018. Undersøgelsen fra 2018 sætter fokus på unges uddannelsesmønstre og
unge på kanten af uddannelsessystemet. Med et oplæg om forløbsundersøgelsens resultater gives der indblik i:
 
-         Unges klare sammenhæng mellem på den ene side valg af uddannelse og den anden side levealder, livsindkomst,
arbejdsløshed og kriminalitet
-         Unges valg af uddannelse efter grundskolen, som er en af de mest betydningsfulde overgange i de unges liv
-         De unges fremtidsforventninger, som forudsiger, hvilke uddannelsesveje de unge vælger. Herunder mønstre i disse
forventninger og i hvilken grad de varierer med social baggrund
-         Forhold der kan fungere som løftestang for den gruppe af unge, der ellers er i risiko for ikke at få en
ungdomsuddannelse
-         Belysning af sammenhænge mellem de unges skolepræstationer og sandsynligheden for at fortsætte på en
gymnasial uddannelse, som belyser dilemmaet med at øge den sociale mobilitet
-         Sammenhængen mellem tidlige skoleerfaringer og valg af ungdomsuddannelse
-         Erfaringer med UU-vejledning under og efter grundskolen
-         Fokus på 18-årige som ikke er i gang med eller har gennemført en ungdomsuddannelse – unge på kanten af
uddannelsessystemet
 
 

Programmet for ungekonference foreslås at være følgende:
 
17.00-17.10 Velkomst og præsentation af dagens program v/ Hans Nissen, Formand for Social- og Seniorudvalget
17.10-18.10 18 år og på vej til voksenlivet v/ VIVE 
18.10-18.30 Pause

18.30-19.15 Fredensborg Kommunes sammenhængende ungeindsats v/ Pernille Bird,
teamleder Center for Familie og Handicap og Charlotte Høegh teamleder Center for Job og
Uddannelse
19.15-19.30 Afrunding og tak for i dag
 
Konferencen foreslås afholdt tirsdag den 24. marts 2020 på Rådhuset.
 
Til konferencen vil der blive serveret sandwich, sodavand, kaffe, the og kage.
 
Deltagerne på konferencen vil være Byrådet samt kommunale aktører på ungeområdet.
 



Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Konferencens indhold kan ses i sammenhæng med Byrådets arbejdsgrundlag om at ”det er sejt at være dygtig” ved at
bidrage med den nyeste viden om, hvordan unge bedst hjælpes i overgangen til voksenlivet. Herudover knytter indholdet
sig an til FN´s verdensmål 4, 8, 10 og 16:

”Kvalitetsuddannelse” herunder delmål 4.3 om at give alle mulighed for videregående uddannelse
””Anstændige jobs og økonomisk vækst” herunder delmål 8.5 om at skabe fuld beskæftigelse og anstændigt arbejde
med lige løn
”Mindre ulighed” herunder delmål 10.2 om at promovere større social, økonomisk og politisk inklusion for alle
”Fred, retfærdighed og stærke institutioner” herunder delmål 16.6 om at udvikle effektive, ansvarlige og
gennemsigtige institutioner

 

Kompetence
Social- og Seniorudvalget.
 

Indstilling

1. At Social- og Seniorudvalget godkender programmet for konferencen.

 

Beslutning i Social- og Seniorudvalget (18-21) den 05-11-2019
Administrationen vender tilbage med forslag til ændret fokus på konferencen på baggrund af udvalgets bemærkninger.
Der skal ligeledes findes en ny dato.

Beslutning i Handicaprådet (18-21) den 21-11-2019
Handicaprådet tog orienteringen til efterretning. Handicaprådet forventer at blive inviteret til konferencen og ser frem til
arrangementet.



Punkt 55: Drøftelse af temamøder i 2020

19/43305

Beslutningstema
Handicaprådet skal drøfte emner til temamøder i 2020 og foretage en prioritering.
 

Sagsfremstilling og økonomi
På Handicaprådets møde den 26. oktober blev mulige emner drøftet. Følgende emner blev nævnt:
 

Skoleområdet (fremtidens skoler)
Psykiatriområdet
Retspsykiatriområdet
Sjældne diagnoser (samfundsmæssige forhold, beskæftigelse og familieliv. Evt. med oplæg fra foreningen for
sjældne diagnoser)
Arbejdsmarkedsforhold for borgere med handicap (hvordan er mulighederne for borgere med handicap i
kommunen)
Kommunikation på handicapområdet (er der særlige udfordringer? Anvendelse af digitale løsninger)

 
Der ønskes en yderligere drøftelse af muligt indhold i forhold til ovenstående emner, samt en prioritering af, hvilke der
skal arbejdes videre med.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Ikke relevant.
 

Kompetence
Handicaprådet
 

Indstilling

1. At Handicaprådet udvælger to emner til temadrøftelser i 2020.

 

Beslutning i Handicaprådet (18-21) den 21-11-2019
Handicaprådet besluttede at holde et temamøde den 26. marts 2020 om arbejdsmarkedsforhold. Jobcenteret inviteres, en
repræsentant fra Danske Handicaporganisationers hovedorganisation inviteres samt oplægsholdere fra projekter omkring
beskæftigelse for mennesker med handicap; Café Ingeborg og Vaskeriet.
Handicaprådet gør status på oplægsholdere på mødet i januar 2020.
 
Herefter sættes en sag på aprilmødet, hvor der drøftes input til kommende temamøde i oktober 2020.



Punkt 56: Kvalitetsstandarder på Børne- og Voksenhandicap 2020

19/41097

Beslutningstema
Handicaprådet skal afgive høringssvar om kvalitetsstandarder og sagsbehandlingsfrister for 2020.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Byrådet skal hvert år efter budgetvedtagelsen godkende det kommende års kvalitetsstandarder på børne- og
voksenhandicap.
 
Kvalitetsstandarderne beskriver indholdet og omfanget af de ydelser, Fredensborg Kommune som udgangspunkt tilbyder
borgerne. Standarderne er en ramme for, hvad der vil være gældende i langt de fleste situationer, selv om de konkrete
afgørelser altid skal bero på et individuelt skøn, og dermed med afsæt i den enkelte borgers forudsætninger og behov.
 
Revideringen af kvalitetsstandarderne har i år betydet ganske få og små rettelser.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Serviceloven, Sundhedsloven og lov om særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Understøtter Byrådets arbejdsgrundlag om

1. Det er sejt at være dygtig
2. Livskvalitet i hverdagen
3. Du kan mere end du tror

 
Understøtter FNs verdensmål om
16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner
16.6 Der skal udvikles effektive, ansvarlige og gennemsigtige institutioner på alle niveauer
16.7 Der skal sikre lydhøre, inkluderende, deltagerbaserede og repræsentative beslutningsprocesser på alle niveauer
 

Kompetence
Handicaprådet
 

Indstilling

1. At Handicaprådet afgiver høringssvar om kvalitetsstandarder og sagsbehandlingsfrister for 2020

 

Beslutning i Handicaprådet (18-21) den 21-11-2019
Handicaprådet opfordrer til, at der generelt i alle kvalitetsstandarderne, under punktet ”ophør af ydelser” indføres, at
kommunen træffer afgørelse efter de forvaltningsretlige regler.
Handicaprådet opfordrer til, at pejlemærket ”det er sejt at være dygtig” tages ud af kvalitetsstandarden for STU.

Bilag

Kvalitetsstandarder_2020.docx



Punkt 57: Vedtagelse af Kvalitetsstandarder for ældreområdet 2020

19/42563

Beslutningstema
Godkendelse af kvalitetsstandarder for ældreområdet i 2020.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Ifølge lov om social service skal kommunalbestyrelsen mindst én gang årligt udarbejde en kvalitetsstandard for
forebyggende hjemmebesøg, træning samt personlig og praktisk hjælp, hvor rehabilitering indgår. Der skal hvert år tages
stilling til om kvalitetsstandarderne og dermed Kommunes serviceniveau skal godkendes.
Kvalitetsstandarderne er derfor vigtige for at synliggøre Fredensborg Kommunes politisk fastlagte serviceniveau og sikre
Fredensborg Kommunes borgere, et ensartet serviceniveau. Kvalitetsstandarderne bliver offentliggjort på kommunens
hjemmeside og giver en beskrivelse af, hvilken service Fredensborg Kommunes borgere kan forvente på et givent
område.
 
Der er i efteråret 2019 indgået budgetforlig for 2020 – 2023, i Fredensborg Kommune og det har medført at
serviceniveauet i kvalitetsstandarderne kan fastholdes.
 
Der er for det kommende år 2020 ikke udarbejdet nye kvalitetsstandarder, i forhold til de allerede eksisterende i
Fredensborg kommune.
 
Administrationen gør opmærksom på at i kvalitetsstandarden for midlertidigt ophold er eneste ændring vedrørende
borgere, som kan modtage hjælpen, hvor Kriterie 1, er ændret til ”borgere som har behov for træning og/eller
rehabilitering” og Kriterie 5, er ændret til ”svækkede borgere.” Dette er for at undgå misforståelser, i forhold til
kvalitetsstandarden for akutplads.
 
Administrationen gør opmærksom på at kvalitetsstandarden for nødkaldsanlæg ikke længere visiteres efter serviceloven
men iht. sundhedsloven. Der ændres ikke i øvrigt på kriterierne for bevilling.
 
Samtlige kvalitetsstandarder har været forelagt Danske Handicaporganisationer og Seniorrådet. Seniorrådet og Danske
Handicaporganisationer har ligeledes været inviteret til drøftelse. Møderne har resulteret i forskellige forslag til
præciseringer og ensartethed i udformningen af kvalitetsstandarderne. Administrationen har indarbejdet disse forslag til
ændringerne i den udstrækning det har været muligt og ligeledes under hensyntagen til om lovgivningen tillader det.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Sundhedsloven og Serviceloven.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Verdensmål 1.3 – Indfør sociale sikkerhedsnet
Verdensmål 3 – Sundhed og trivsel
Arbejdsgrundlag – Livkvalitet i hverdagen
 

Kompetence
Byrådet.
 

Indstilling

1. At Kvalitetsstandarderne for ældreområdet i 2020 godkendes.

 



Beslutning i Social- og Seniorudvalget (18-21) den 05-11-2019
Udvalget anbefalede, at servicestandarderne godkendes.
 
Bjørn Svensson (Ø) stemte imod, idet han mener, at kvalitetsstandarden for midlertidig ophold strider mod
Sundhedslovens paragraf 138 og 140.
 

Beslutning i Handicaprådet (18-21) den 21-11-2019
Handicaprådet drøftede kvalitetsstandarderne.

Bilag

Indholdsfortegnelse

Aflastning-Afløsning

Akutplads

Bestilling af varer mv.

Forebyggende hjemmebesøg

Forebyggende træning - Selvtræning

Genoptræning § 86

Genoptræning § 140

Genoptræning og træning af børn § 140

Hjemmesygepleje

Individuelt handicapkørsel

Indkøbsordning

Kropsbårne hjælpemidler

Madservice med levering

Madservice uden levering

Midlertidigt ophold

Nødkaldsanlæg

Omsorgsmæssige ydelser

Omsorgstandpleje

Personlig pleje

Plejebolig-ydelser

Rengøring

Tøjvask

Vederlagsfri fysioterapi

Vedligeholdelses træning § 86 stk 2



Punkt 58: Orientering

18/26141



Punkt 59: Sager på vej

18/1773


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 52: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 53: Økonomisk opfølgning på Masterplan 2019-23
	Punkt 54: Konference Udsatte unges overgang til voksenlivet
	Punkt 55: Drøftelse af temamøder i 2020
	Punkt 56: Kvalitetsstandarder på Børne- og Voksenhandicap 2020
	Punkt 57: Vedtagelse af Kvalitetsstandarder for ældreområdet 2020
	Punkt 58: Orientering
	Punkt 59: Sager på vej

